



Informacja dodatkowa do sprawozdania
finansowego
Krakowskiego Banku Spółdzielczego
za okres 6 miesięcy
zakończony w dniu 30 czerwca 2022 r.

Spis treści

I.	Wprowadzenie do sprawozdania finansowego.....	3
1.	Dane identyfikujące	3
2.	Okres sprawozdawczy: od 2022-01-01 do 2022-06-30.....	3
3.	W skład Banku nie wchodzi jednostki samodzielnie sporządzające sprawozdania finansowe.....	4
	Bank nie był więc zobowiązany do sporządzenia łącznego sprawozdania finansowego.....	4
4.	Kontynuacja działalności.....	4
5.	W okresie objętym niniejszym sprawozdaniem finansowym nie nastąpiło połączenie Krakowskiego Banku Spółdzielczego z inną jednostką.	4
6.	Zasady rachunkowości:	4
7.	Zmiany zasad rachunkowości.....	5
8.	Sposób sporządzenia sprawozdania finansowego	5
9.	Informacje dotyczące korekty błędu w poszczególnych pozycjach sprawozdania finansowego.....	6
10.	Wydarzenia po dniu bilansowym.....	6
11.	Zdarzenia dotyczące lat ubiegłych	6
12.	Informacje o wynagrodzeniu biegłego rewidenta lub podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych, wypłaconym lub należnym za rok obrotowy.	6
II.	Dodatkowe informacje i objaśnienia.....	7
1.	Półroczne dane finansowe, w złotych, wymagane zgodnie z regulaminem Catalyst	7
2.	Informacja o spełnieniu przez bank wymogów, o których mowa w art. 128 ustawy – Prawo bankowe .16	
3.	struktura należności banku w podziale na kategorie, zgodnie z przepisami o tworzeniu rezerw na ryzyko związane z działalnością banków, w tys. zł	16
4.	Struktura koncentracji zaangażowania banku w poszczególne jednostki, grupy kapitałowe, segmenty rynku branżowe i geograficzne wraz z oceną ryzyka związanego z tym zaangażowaniem,	17
5.	Źródła pozyskania depozytów, z uwzględnieniem podziału na branżowe i geograficzne segmenty rynku. 19	
III.	Podpisy	20

I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

1. Dane identyfikujące

Krakowski Bank Spółdzielczy z siedzibą w Krakowie, ulica Rynek Kleparski nr 8, gmina: M. Kraków, powiat: M. Kraków, województwo: Małopolskie, NIP: 6750006027, numer KRS: 0000078979, nr kodu bankowego: 85910007.

Zakres działalności (PKD) wynikający z udzielonych zezwoleń Komisji Nadzoru Finansowego. Czynnościami bankowymi wykonywanymi przez Krakowski Bank Spółdzielczy są:

1. przyjmowanie wkładów pieniężnych płatnych na żądanie lub z nadejściem oznaczonego terminu oraz prowadzenie rachunków tych wkładów,
2. prowadzenie innych rachunków bankowych,
3. przeprowadzanie bankowych rozliczeń pieniężnych,
4. udzielanie kredytów oraz pożyczek pieniężnych osobom fizycznym, prawnym i jednostkom organizacyjnym niemającym osobowości prawnej, o ile posiadają zdolność prawną, zamieszkującym, mającym siedzibę lub prowadzącym działalność na obszarze działania Krakowskiego Banku Spółdzielczego,
5. prowadzenie operacji czekowych i wekslowych,
6. przechowywanie przedmiotów i papierów wartościowych oraz udostępnianie skrytek sejfowych,
7. wydawanie kart płatniczych oraz wykonywanie operacji związanych z ich użytkowaniem,
8. nabywanie i zbywanie wierzytelności pieniężnych,
9. prowadzenie skupu i sprzedaży wartości dewizowych,
10. udzielanie i potwierdzanie gwarancji bankowych oraz otwieranie akredytyw,
11. udzielanie pożyczek i kredytów konsumenckich,
12. udzielanie i potwierdzanie poręczeń,
13. wykonywanie terminowych operacji finansowych.

Krakowski Bank Spółdzielczy w granicach określonych przez ustawę Prawo bankowe obejmuje lub nabywa akcje i prawa z akcji, udziały innej osoby prawnej i jednostki uczestnictwa w funduszach inwestycyjnych.

Ponadto Krakowski Bank Spółdzielczy:

1. dokonuje obrotu papierami wartościowymi,
2. dokonuje na warunkach uzgodnionych z dłużnikiem zamiany wierzytelności na składniki majątku dłużnika, z tym, że Bank jest obowiązany do ich sprzedaży w okresie nie dłuższym niż 5 lat od daty nabycia,
3. nabywa i zbywa nieruchomości,
4. świadczy usługi konsultacyjno-doradcze w sprawach finansowych,
5. świadczy następujące usługi finansowe: factoring i leasing,
6. prowadzi pośrednictwo w zakresie zawierania umów ubezpieczeniowych,
7. świadczy usługi finansowe polegające na prowadzeniu działalności akwizycyjnej na rzecz otwartych funduszy emerytalnych,
8. świadczy usługi finansowe polegające na pośredniczeniu w zakresie działalności maklerskiej wykonywanej na rzecz firm inwestycyjnych,
9. świadczy usługi finansowe polegające na przyjmowaniu i przekazywaniu zleceń nabycia lub zbycia jednostek uczestnictwa funduszy inwestycyjnych.

2. Okres sprawozdawczy: od 2022-01-01 do 2022-06-30

Krakowski Bank Spółdzielczy przygotowuje półroczne skrócone sprawozdanie finansowe jako emitent obligacji, zgodnie z obowiązkiem określonym w § 11 ust.1 i § 12 załącznika nr 4 do „Regulaminu Alternatywnego Systemu”, „Informacje bieżące i okresowe przekazywane przez emitentów dłużnych instrumentów finansowych w alternatywnym systemie obrotu na Catalist.”

3. W skład Banku nie wchodzi jednostki samodzielnie sporządzające sprawozdania finansowe. Bank nie był więc zobowiązany do sporządzenia łącznego sprawozdania finansowego.

4. Kontynuacja działalności

Niniejsze sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania przez Bank działalności gospodarczej w dającej się przewidzieć przyszłości obejmującej okres co najmniej 12 miesięcy od dnia bilansowego. Zarządowi Banku nie są znane okoliczności, które poddawałyby w wątpliwość to założenie. W szczególności, „wakacje kredytowe” pomimo, potencjalnie, istotnego wpływu na przyszłe wyniki finansowe Banku, nie stanowią okoliczności zagrażającej jego zdolności do kontynuowania działalności.

5. W okresie objętym niniejszym sprawozdaniem finansowym nie nastąpiło połączenie Krakowskiego Banku Spółdzielczego z inną jednostką.

6. Zasady rachunkowości:

Stosowane w Banku zasady rachunkowości, w tym metody wyceny aktywów i pasywów obowiązujące przy sporządzaniu sprawozdania finansowego na dzień 30.06.2022r., są zgodne z Ustawą z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tekst jednolity Dz.U. z 2021 r. poz. 217 z późniejszymi zmianami) oraz Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 1 października 2010 r. w sprawie szczególnych zasad rachunkowości banków (Dz.U. z 2019r. poz. 957 z późniejszymi zmianami) i Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 12 grudnia 2001r. w sprawie szczegółowych zasad uznawania, metod wyceny, zakresu ujawniania i sposobu prezentacji instrumentów finansowych (Dz.U. z 2017r. poz. 277 z późniejszymi zmianami).

Aktywa finansowe wprowadza się do ksiąg rachunkowych na dzień zawarcia kontraktu w cenie nabycia, to jest w wartości godziwej poniesionych wydatków lub przekazanych w zamian innych składników majątkowych, zaś zobowiązania finansowe – w wartości godziwej uzyskanej kwoty lub wartości otrzymanych innych składników majątkowych. Aktywa finansowe, w dniu ich nabycia, Bank klasyfikuje jako:

1. udzielone kredyty i pożyczki oraz inne należności Banku,
2. aktywa finansowe utrzymywane do terminu zapadalności,
3. aktywa finansowe dostępne do sprzedaży.

W portfelu Banku nie występują instrumenty finansowe klasyfikowane jako wyceniane w wartości godziwej przez rachunek wyników, w tym jako przeznaczone do obrotu.

W Banku, aktywa finansowe, które należy nie później niż na koniec okresu sprawozdawczego wycenić w wiarygodnie ustalonej wartości godziwej, obejmują wyłącznie aktywa finansowe dostępne do sprzedaży. Aktywa te, w części obejmującej dłużne papiery wartościowe notowane na rynku regulowanym, wyceniane są wg notowań z ostatniego dnia okresu sprawozdawczego, a w pozostałej części, w tym obejmującej udziały i akcje jednostek nienotowanych w aktywnym obrocie regulowanym, wyceniane są w cenie nabycia z uwzględnieniem odpisów z tytułu trwałej utraty wartości. Wycena aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży, do wartości godziwej rozpoznawana jest w w kapitale z aktualizacji wyceny.

Udzielone kredyty i pożyczki oraz aktywa utrzymywane do terminu zapadalności wyceniane są według kosztu zamortyzowanego z zastosowaniem efektywnej stopy procentowej.

Zobowiązania finansowe rozpoznawane są według kosztu zamortyzowanego.

Bank nie stosuje rachunkowości zabezpieczeń.

Rachunkowość bancassurance: wynagrodzenie z tytułu sprzedaży instrumentów ubezpieczeniowych, zidentyfikowanych jako powiązane z instrumentem kredytowym, Bank rozlicza w rachunku efektywnej stopy procentowej. Bank nie stosuje modelu względnej wartości godziwej w wycenie instrumentów powiązanych.

Bank odpisuje wierzytelności kredytowe w ciężar utworzonych na nie rezerw celowych i przenosi je do ewidencji pozabilansowej w przypadku braku przewidywanych odzysków, pod warunkiem, że wierzytelności te pozostają zakwalifikowane do należności „straconych” przez okres co najmniej roku, a utworzone na nie rezerwy celowe są równe kwotom należności pozostających do spłaty tj. ich wartość netto jest równa zero.

Bank wyłącza z ksiąg rachunkowych składnik aktywów finansowych lub jego część, gdy wygasają umowne prawa do przepływów pieniężnych ze składnika aktywów finansowych lub Bank przenosi na nabywcę składnik aktywów finansowych. Przez wygaśnięcie praw Bank rozumie przypadki spłaty, umorzenia oraz przedawnienia roszczeń o zapłatę.

Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne ujmowane są w ewidencji księgowej w miesiącu przyjęcia do użytkowania według ich wartości początkowej, którą zazwyczaj jest cena nabycia, a następnie amortyzowane liniowo przez okres ekonomicznej użyteczności danego składnika majątku.

Bank rozpoznaje w wyniku wszystkie osiągnięte, przypadające na jego rzecz przychody i obciążające go koszty związane z tymi przychodami dotyczące danego roku obrotowego, niezależnie od terminu ich zapłaty. Dla zapewnienia współmierności przychodów i związanych z nimi kosztów, do aktywów lub pasywów danego okresu sprawozdawczego zaliczane są koszty lub przychody dotyczące przyszłych okresów oraz przypadające na ten okres sprawozdawczy koszty, które jeszcze nie zostały poniesione.

Na finansowy wynik netto w księgach rachunkowych Banku (zysk lub strata) składają się:

- 1) wynik z działalności operacyjnej (w tym na działalności bankowej),
- 2) wynik operacji nadzwyczajnych,
- 3) obowiązkowe obciążenia wyniku finansowego z tytułu podatku dochodowego.

Wynik na działalności bankowej obejmuje: wynik z tytułu odsetek, prowizji, przychody z akcji, udziałów i innych papierów wartościowych, wynik operacji finansowych, wynik z pozycji wymiany.

Wynik działalności operacyjnej obejmuje wynik działalności bankowej, skorygowany o różnicę między pozostałymi przychodami operacyjnymi a pozostałymi kosztami operacyjnymi, koszty działania Banku, amortyzację środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych, wynik na wartości rezerw i aktualizacji.

Bank tworzy rezerwy celowe na ryzyko związane z ekspozycjami kredytowymi i odpisy aktualizujące należności związane z ekspozycjami kredytowymi na podstawie indywidualnej oceny ryzyka obciążającego daną ekspozycję.

Przy ustalaniu podstawy tworzenia rezerw celowych w przypadku ekspozycji kredytowych zaklasyfikowanych do kategorii „pod obserwacją” lub grupy „zagrożonych” uwzględnia się wartość posiadanych zabezpieczeń.

7. Zmiany zasad rachunkowości

Bank nie dokonał w pierwszym półroczu roku 2022 istotnych zmian swoich zasad rachunkowości.

8. Sposób sporządzenia sprawozdania finansowego

Sprawozdanie finansowe sporządzane jest zgodnie z ustawą o rachunkowości i rozporządzeniem w sprawie szczególnych zasad rachunkowości banków. Sprawozdanie finansowe sporządzane jest w strukturze logicznej w pliku xml. Tam gdzie schema wskazuje kwoty na dzień kończący bieżący rok obrotowy – należy przez to rozumieć, w przypadku bilansu, kwoty na dzień 30 czerwca 2022 roku, a odnośnie rachunku zysków i strat, rachunku przepływów pieniężnych oraz zestawienia zmian w kapitale własnym – kwoty za okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2022 roku, zaś tam gdzie schema wskazuje na kwoty na dzień kończący poprzedni rok obrotowy należy przez to rozumieć w przypadku bilansu oraz zestawienia zmian w kapitale własnym, kwoty na dzień 31 grudnia 2021 roku, a w przypadku rachunku zysków i strat oraz rachunku przepływów pieniężnych - kwoty za okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2021 roku. Sprawozdanie obejmuje bilans na dzień 30 czerwca 2022 roku, rachunek zysków i strat, zestawienie zmian w kapitale własnym i rachunek przepływów pieniężnych za okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2022 roku oraz informację dodatkową zawierającą wprowadzenie do

sprawozdania finansowego oraz dodatkowe informacje i objaśnienia. W dodatkowych informacjach i objaśnieniach, zostały zaprezentowane dane finansowe i informacje, które w ocenie Zarządu Banku, są kluczowe dla zrozumienia sytuacji finansowej i majątkowej na dzień 30 czerwca 2022 roku, działalności Banku w okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2022 roku i spełniają wymagania informacyjne określone w regulacjach Catalist. Niniejsze sprawozdanie finansowe powinno być czytane łącznie z rocznym sprawozdaniem finansowym Banku za 2021 rok.

Poza zmianą formatu (xml), w stosunku do poprzedniego półrocznego skróconego sprawozdania finansowego Bank nie dokonał żadnych zmian w zakresie sposobu sporządzania sprawozdania finansowego.

9. Informacje dotyczące korekty błędu w poszczególnych pozycjach sprawozdania finansowego

W okresie objętym niniejszym sprawozdaniem finansowym nie dokonywano korekt związanych z ujawnieniem błędów poprzednich lat obrotowych.

10. Wydarzenia po dniu bilansowym

W dniu 9 września bieżącego roku, Komisja Nadzoru Finansowego, jednogłośnie, wyraziła zgodę na powołanie Pana Tomasza Styczyńskiego na stanowisko Prezesa Zarządu Krakowskiego Banku Spółdzielczego.

Począwszy od końca lipca 2022 r. Krakowski Bank Spółdzielczy, zgodnie z obowiązującym prawem, Ustawą o finansowaniu społecznościowym dla przedsiębiorstw gospodarczych i pomocy kredytobiorcom, zaczął udzielać wakacji kredytowych. Według oceny Zarządu, maksymalny negatywny wpływ wakacji kredytowych na wyniki brutto Banku w latach 2022 – 2023 nie przekroczy łącznie kwoty 10 milionów złotych, to jest kwoty 5 milionów rocznie.

Zdarzenia te nie mają wpływu na sprawozdanie finansowe za pierwsze sześć miesięcy roku 2022.

11. Zdarzenia dotyczące lat ubiegłych

W niniejszym sprawozdaniu finansowym nie ujęto żadnych informacji dotyczących zdarzeń z lat ubiegłych.

12. Informacje o wynagrodzeniu biegłego rewidenta lub podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych, wypłaconym lub należnym za rok obrotowy.

Za obowiązkowe badanie sprawozdania finansowego za rok 2021, Bank wypłacił w roku 2022 spółce BILANS BRK Ceglarek i Partnerzy- Biegli Rewidenci Spółka Partnerska z siedzibą w Raciborzu (47-400) przy ul. Morcinka 1, wynagrodzenie w kwocie brutto 73 000 zł, zgodnie z umową o przeprowadzeniu badania sprawozdań finansowych nr 7/B/2019 z dnia 06.09.2019r.

Biegły rewident w pierwszym półroczu 2022 roku nie wykonywał na rzecz Banku innych usług niż badanie sprawozdań finansowych.

Niniejsze sprawozdanie finansowe Banku podlega przeglądowi zleconemu firmie audytorskiej PKF Consult spółka z ograniczoną odpowiedzialnością sp.k., z siedzibą w Warszawie (02-695) przy ul. Orzyckiej 6 lok.1B, za wynagrodzeniem brutto w kwocie 109 303 zł.

Firmie audytorskiej PKF Consult, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością sp.k., zgodnie z decyzją Rady Nadzorczej KBS powierzono badania ustawowe i przeglądy sprawozdań finansowych Banku w latach od 2022 do 2026.

II. Dodatkowe informacje i objaśnienia

1. Półroczne dane finansowe, w złotych, wymagane zgodnie z regulaminem Catalyst

a) Bilans, aktywa

	Aktywa	Stan na koniec okresu raportowego:	Stan na koniec roku:	Stan na koniec okresu raportowego:
		30.06.2022	31.12.2021 (zbadane)	30.06.2021 (niezbadane)
I	Kasa, operacje z Bankiem Centralnym	349 220 904,49	373 302 104,62	282 233 763,57
	1. W rachunku bieżącym	349 220 904,49	373 302 104,62	282 233 763,57
	2. Rezerwa obowiązkowa	0,00	0,00	0,00
	3. Inne środki	0,00	0,00	0,00
II	Dłużne papiery wartościowe uprawnione do redyskontowania w Banku Centralnym	0,00	0,00	0,00
III	Należności od sektora finansowego	135 303 890,84	173 314 562,56	101 406 777,83
	1. W rachunku bieżącym	135 303 890,84	173 314 562,56	101 406 777,83
	2. Terminowe	0,00	0,00	0,00
IV	Należności od sektora niefinansowego	969 528 175,29	1 055 961 206,65	1 111 716 433,45
	1. W rachunku bieżącym	99 601 262,11	106 173 635,78	116 267 418,73
	2. Terminowe	869 926 913,18	949 787 570,87	995 449 014,72
V	Należności od sektora budżetowego	44 639 150,32	51 520 134,57	81 525 406,12
	1. W rachunku bieżącym	1 312 649,57	10 564,00	4 517 437,91
	2. Terminowe	43 326 500,75	51 509 570,57	77 007 968,21
VI	Należności z tytułu zakupionych papierów wartościowych z otrzymanym przyrzeczeniem odkupu	0,00	0,00	0,00
VII	Dłużne papiery wartościowe	2 249 273 096,18	2 220 155 574,88	2 069 455 477,35
	1. Banków	1 130 792 110,69	1 146 658 146,34	999 018 309,00
	2. Budżetu Państwa i budżetów terenowych	1 118 480 985,49	1 073 497 428,54	1 070 437 168,35
	3. Pozostałe	0,00	0,00	0,00
VIII	Udziały lub akcje w jednostkach zależnych	0,00	0,00	0,00
	1. W instytucjach finansowych	0,00	0,00	0,00
	2. W pozostałych jednostkach	0,00	0,00	0,00
IX	Udziały lub akcje w jednostkach współzależnych	0,00	0,00	0,00
	1. W instytucjach finansowych	0,00	0,00	0,00
	2. W pozostałych jednostkach	0,00	0,00	0,00
X	Udziały lub akcje w jednostkach stowarzyszonych	0,00	0,00	0,00
	1. W instytucjach finansowych	0,00	0,00	0,00

	Aktywa	Stan na koniec okresu raportowego:	Stan na koniec roku:	Stan na koniec okresu raportowego:
		30.06.2022	31.12.2021 (zbadane)	30.06.2021 (niezbadane)
	2. W pozostałych jednostkach	0,00	0,00	0,00
XI	Udziały lub akcje w innych jednostkach	19 276 369,87	19 276 369,87	19 276 369,87
	1. W instytucjach finansowych	18 465 918,70	18 465 918,70	18 465 918,70
	2. W pozostałych jednostkach	810 451,17	810 451,17	810 451,17
XII	Pozostałe papiery wartościowe i inne aktywa finansowe	0,00	0,00	195 367,14
XIII	Wartości niematerialne i prawne, w tym:	2 780 115,22	3 146 525,30	2 605 853,36
	- wartość firmy	0,00	0,00	0,00
XIV	Rzeczowe aktywa trwałe	60 697 887,79	40 826 185,54	41 873 743,85
XV	Inne aktywa	14 106 812,84	31 841 969,05	30 133 034,17
	1. Przejęte aktywa do zbycia	866 550,00	22 080 650,00	22 314 900,00
	2. Pozostałe	13 240 262,84	9 761 319,05	7 818 134,17
XVI	Rozliczenia międzyokresowe	21 327 818,87	18 005 331,47	16 802 585,41
	1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	20 075 972,00	16 927 316,00	15 356 810,00
	2. Pozostałe rozliczenia międzyokresowe	1 251 846,87	1 078 015,47	1 445 775,41
XVII	Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy	3 993,00	4 070,00	4 081,00
XVIII	Akcje własne	0,00	0,00	0,00
	SUMA AKTYWÓW	3 866 158 214,71	3 987 354 034,51	3 757 228 893,12

b) Bilans, pasywa

	Pasywa	Stan na koniec okresu raportowego:	Stan na koniec roku:	Stan na koniec okresu raportowego:
		30.06.2022	31.12.2021 (zbadane)	30.06.2021 (niezbadane)
I	Zobowiązania wobec Banku Centralnego	0,00	0,00	0,00
II	Zobowiązania wobec sektora finansowego	68 564,88	49 769,92	1 771,19
	1. W rachunku bieżącym	67 567,88	49 769,92	1 771,19
	2. Terminowe	997,00	0,00	0,00
III	Zobowiązania wobec sektora niefinansowego	3 018 303 667,12	3 208 998 759,96	3 094 076 529,36
	1. Rachunki oszczędnościowe, w tym:	2 058 958 084,83	2 120 109 335,19	2 098 728 999,92
	a) bieżące	1 058 908 322,83	1 150 784 110,73	1 100 287 824,94
	b) terminowe	1 000 049 762,00	969 325 224,46	998 441 174,98
	2. Pozostałe, w tym:	959 345 582,29	1 088 889 424,77	995 347 529,44
	a) bieżące	754 236 720,02	928 772 378,91	833 150 593,14
	b) terminowe	205 108 862,27	160 117 045,86	162 196 936,30

	Pasywa	Stan na koniec okresu raportowego:	Stan na koniec roku:	Stan na koniec okresu raportowego:
		30.06.2022	31.12.2021 (zbadane)	30.06.2021 (niezbadane)
IV	Zobowiązania wobec sektora budżetowego	524 653 492,80	490 971 589,68	371 269 768,68
	1. Bieżące	391 892 248,30	467 095 776,06	336 728 454,76
	2. Terminowe	132 761 244,50	23 875 813,62	34 541 313,92
V	Zobowiązania z tytułu sprzedanych papierów wartościowych z udzielonym przyrzeczeniem odkupu	0,00	0,00	0,00
VI	Zobowiązania z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	51 040 360,27	50 388 148,50	50 350 424,13
VII	Inne zobowiązania z tytułu instrumentów finansowych	0,00	0,00	0,00
VIII	Fundusze specjalne i inne zobowiązania	22 409 087,88	14 536 414,08	17 392 308,45
IX	Koszty i przychody rozliczane w czasie	2 338 136,04	2 389 603,96	2 767 209,96
	1. Rozliczenia międzyokresowe kosztów	0,00	0,00	0,00
	2. Ujemna wartość firmy	0,00	0,00	0,00
	3. Pozostałe rozliczenia międzyokresowe przychodów	2 338 136,04	2 389 603,96	2 767 209,96
X	Rezerwy	25 549 744,37	22 183 710,70	19 500 680,47
	1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	16 250 270,00	13 405 795,00	12 530 612,00
	2. Pozostałe rezerwy	9 299 474,37	8 777 915,70	6 970 068,47
XI	Zobowiązania podporządkowane	0,00	0,00	0,00
XII	Kapitał (fundusz) podstawowy	12 256 669,00	13 686 814,00	13 503 387,00
XIII	Kapitał (fundusz) zapasowy	161 901 196,37	172 428 245,81	172 425 845,81
XIV	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny	-6 320 439,70	-64 872,23	2 832 872,25
XV	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe	22 316 318,59	22 316 318,59	22 316 318,59
	1. Fundusz ogólnego ryzyka bankowego	22 316 318,59	22 316 318,59	22 316 318,59
	2. Pozostałe	0,00	0,00	0,00
XVI	Zysk (strata) z lat ubiegłych	0,00	-28 131 007,08	-28 131 007,08
XVII	Zysk (strata) netto	31 641 417,09	17 600 538,62	18 922 784,31
XVIII	Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	0,00	0,00	0,00
	SUMA PASYWÓW	3 866 158 214,71	3 987 354 034,51	3 757 228 893,12

c) Rachunek zysków i strat

	Treść informacji	Za okres:		
		01.01.2022-30.06.2022	01.01.2021-31.12.2021 (zbadane)	01.01.2021-30.06.2021 (niezbadane)
I	Przychody z tytułu odsetek	88 832 336,32	86 587 741,36	40 299 790,93
	1. Od sektora finansowego	5 405 654,75	393 390,53	7 083,78

	Treść informacji	Za okres:		
		01.01.2022-30.06.2022	01.01.2021-31.12.2021 (zbadane)	01.01.2021-30.06.2021 (niezbadane)
	2. Od sektora niefinansowego	47 938 441,57	57 663 508,81	27 514 606,16
	3. Od sektora budżetowego	1 174 345,40	1 281 975,07	676 107,22
	4. Z papierów wartościowych o stałej kwocie dochodu	34 313 894,60	27 248 866,95	12 101 993,77
II	Koszty odsetek	12 123 610,08	4 406 486,05	1 863 952,91
	1. Od sektora finansowego	833 334,13	999 591,66	495 592,74
	2. Od sektora niefinansowego	7 348 809,66	3 041 659,28	1 308 832,64
	3. Od sektora budżetowego	3 941 466,29	365 235,11	59 527,53
III	Wynik z tytułu odsetek (I-II)	76 708 726,24	82 181 255,31	38 435 838,02
IV	Przychody z tytułu prowizji	12 088 179,78	25 251 064,43	12 651 462,43
V	Koszty prowizji	1 912 810,24	4 326 612,79	1 987 473,86
VI	Wynik z tytułu prowizji (IV-V)	10 175 369,54	20 924 451,64	10 663 988,57
VII	Przychody z udziałów lub akcji, pozostałych papierów wartościowych i innych instrumentów finansowych, o zmiennej kwocie dochodu	270,00	153 255,00	0,00
	1. Od jednostek zależnych	0,00	0,00	0,00
	2. Od jednostek współzależnych	0,00	0,00	0,00
	3. Od jednostek stowarzyszonych	0,00	0,00	0,00
	4. Od pozostałych jednostek	270,00	153 255,00	0,00
VIII	Wynik operacji finansowych	-10 000,00	12 394 986,81	12 400 489,09
	1. Papierami wartościowymi i innymi instrumentami finansowymi	-10 000,00	12 394 986,81	12 400 489,09
	2. Pozostałych	0,00	0,00	0,00
IX	Wynik z pozycji wymiany	1 340 151,25	2 151 809,74	944 320,50
X	Wynik z działalności bankowej	88 214 517,03	117 805 758,50	62 444 636,18
XI	Pozostałe przychody operacyjne	1 825 244,37	1 324 877,64	596 802,72
XII	Pozostałe koszty operacyjne	1 121 573,79	2 774 873,32	445 510,36
XIII	Koszty działania banku	44 191 884,78	80 360 062,46	39 422 675,83
	1. Wynagrodzenia	23 998 594,55	44 963 710,34	22 246 647,44
	2. Ubezpieczenia i inne świadczenia	5 669 480,16	9 339 419,51	4 877 398,42
	3. Inne	14 523 810,07	26 056 932,61	12 298 629,97
XIV	Amortyzacja środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych	1 903 850,82	4 393 695,58	2 233 610,65
XV	Odpisy na rezerwy i aktualizacja wartości	31 750 978,11	49 885 850,99	23 549 383,27
	1. Odpisy na rezerwy celowe i na ogólne ryzyko bankowe	31 750 978,11	49 668 611,15	23 527 510,57
	2. Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	217 239,84	21 872,70
XVI	Rozwiązanie rezerw i aktualizacja wartości	27 161 002,19	39 765 330,83	22 579 192,52
	1. Rozwiązanie rezerw celowych i rezerw na ogólne ryzyko bankowe	27 161 002,19	39 765 330,83	22 579 192,52
	2. Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00	0,00

	Treść informacji	Za okres:		
		01.01.2022-30.06.2022	01.01.2021-31.12.2021 (zbadane)	01.01.2021-30.06.2021 (niezbadane)
XVII	Różnica wartości rezerw i aktualizacji (XV-XVI)	4 589 975,92	10 120 520,16	970 190,75
XVIII	Wynik działalności operacyjnej	38 232 476,09	21 481 484,62	19 969 451,31
XIX	Wynik operacji nadzwyczajnych	0,00	0,00	0,00
	1. Zyski nadzwyczajne	0,00	0,00	0,00
	2. Straty nadzwyczajne	0,00	0,00	0,00
XX	Zysk (strata) brutto	38 232 476,09	21 481 484,62	19 969 451,31
XXI	Podatek dochodowy	6 591 059,00	3 880 946,00	1 046 667,00
XXII	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenie zysku (zwiększenie straty)	0,00	0,00	0,00
XXIII	Zysk (strata) netto	31 641 417,09	17 600 538,62	18 922 784,31

d) Zobowiązania pozabilansowe

	Treść informacji	Stan na koniec okresu raportowego:	Stan na koniec roku:	Stan na koniec okresu raportowego:
		30.06.2022	31.12.2021 (zbadane)	30.06.2021 (niezbadane)
I	Zobowiązania warunkowe udzielone i otrzymane	109 226 506,94	150 029 282,54	134 185 447,29
	1. Zobowiązania udzielone	109 226 506,94	150 029 282,54	134 185 447,29
	a) finansowe	103 476 324,59	142 985 054,20	126 912 644,40
	b) gwarancyjne	5 750 182,35	7 044 228,34	7 272 802,89
	2. Zobowiązania otrzymane	0,00	0,00	0,00
	a) finansowe	0,00	0,00	0,00
	b) gwarancyjne	0,00	0,00	0,00
II	Zobowiązania związane z realizacją operacji kupna/sprzedaży	0,00	0,00	0,00
III	Pozostałe	426 800 955,26	503 527 491,82	513 573 515,75

e) Rachunek przepływów pieniężnych

	Treść informacji	Za okres:		
		01.01.2022-30.06.2022	01.01.2021-31.12.2021 (zbadane)	01.01.2021-30.06.2021 (niezbadane)
A	Przeptywy środków pieniężnych z działalności operacyjnej			
I	Zysk/strata netto	31 641 417,09	17 600 538,62	18 922 784,31
II	Korekty razem:	-89 994 115,53	195 554 332,70	30 093 368,98
	1. Amortyzacja	1 903 850,82	4 393 695,58	2 233 610,65
	2. Zyski/Straty z tytułu różnic kursowych	0,00	0,00	0,00
	3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	889 730,00	1 626 745,00	885 000,00
	4. Zysk strata z działalności inwestycyjnej	0,00	42 707,65	0,00
	5. Zmiana stanu rezerw	3 475 061,67	3 798 226,23	1 119 259,00
	6. Zmiana stanu dłużnych papierów wartościowych	-36 837 507,74	-354 115 152,82	-199 743 034,81

	Treść informacji	Za okres:		
		01.01.2022-30.06.2022	01.01.2021-31.12.2021 (zbadane)	01.01.2021-30.06.2021 (niezbadane)
	7. Zmiana stanu należności od sektora finansowego	0,00	0,00	0,00
	8. Zmiana stanu należności od sektora niefinansowego i sektora budżetowego	93 314 015,61	164 578 616,26	78 818 117,91
	9. Zmiana stanu należności z tytułu zakupionych papierów wartościowych z otrzymanym przyrzeczeniem odkupu	0,00	0,00	0,00
	10. Zmiana stanu udziałów lub akcji, pozostałych papierów wartościowych i innych aktywów finansowych (handlowych)	0,00	199 155,24	3 788,10
	11. Zmiana stanu zobowiązań wobec sektora finansowego	18 794,96	49 769,92	1 771,19
	12. Zmiana stanu zobowiązań wobec sektora niefinansowego i sektora budżetowego	-157 013 189,73	371 871 272,19	137 247 220,59
	13. Zmiana stanu zobowiązań z tytułu sprzedanych papierów wartościowych z udzielonym przyrzeczeniem odkupu	0,00	0,00	0,00
	14. Zmiana stanu zobowiązań z tytułu papierów wartościowych	652 211,77	69 894,23	32 169,86
	15. Zmiana stanu innych zobowiązań	8 863 946,22	6 781 560,31	10 726 675,64
	16. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-1 964 717,40	-3 097 322,85	-2 672 915,79
	17. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych przychodów	-51 467,92	-383 787,69	-6 181,69
	18. Inne korekty	-3 244 843,79	-261 046,55	1 447 888,33
III	Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+II)	-58 352 698,44	213 154 871,32	49 016 153,29
B	Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej			
I	Wpływy	270,00	747 207,41	612 037,01
	1. Zbycie udziałów lub akcji w jednostkach zależnych	0,00	0,00	0,00
	2. Zbycie udziałów lub akcji w jednostkach współzależnych	0,00	0,00	0,00
	3. Zbycie udziałów lub akcji w jednostkach stowarzyszonych	0,00	0,00	0,00
	4. Zbycie udziałów lub akcji w innych jednostkach, pozostałych papierów wartościowych i innych aktywów finansowych (lokacyjnych)	0,00	593 952,41	612 037,01
	5. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	0,00	0,00	0,00
	6. Inne wpływy inwestycyjne	270,00	153 255,00	0,00
II	Wydatki	429 142,99	-2 372 444,53	-694 622,92
	1. Nabycie udziałów lub akcji w jednostkach zależnych	0,00	0,00	0,00
	2. Nabycie udziałów lub akcji w jednostkach współzależnych	0,00	0,00	0,00
	3. Nabycie udziałów lub akcji w jednostkach stowarzyszonych	0,00	0,00	0,00
	4. Nabycie udziałów lub akcji w innych jednostkach, pozostałych papierów wartościowych i innych aktywów finansowych (lokacyjnych)	0,00	0,00	0,00
	5. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	429 142,99	-2 372 444,53	-694 622,92
	6. Inne wydatki inwestycyjne	0,00	0,00	0,00
III	Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-428 872,99	-1 625 237,12	-82 585,91
C	Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej			

	Treść informacji	Za okres:		
		01.01.2022-30.06.2022	01.01.2021-31.12.2021 (zbadane)	01.01.2021-30.06.2021 (niezbadane)
I	Wpływy	89 567,00	213 921,00	36 475,00
	1. Zaciągnięcie długoterminowych kredytów od innych banków	0,00	0,00	0,00
	2. Zaciągnięcie długoterminowych pożyczek od innych niż banki instytucji finansowych	0,00	0,00	0,00
	3. Emisja dłużnych papierów wartościowych dla innych instytucji finansowych	0,00	0,00	0,00
	4. Zwiększenie stanu zobowiązań podporządkowanych	0,00	0,00	0,00
	5. Wpływy netto z emisji akcji i dopłat do kapitału	88 527,00	211 181,00	36 135,00
	6. Inne wpływy finansowe	1 040,00	2 740,00	340,00
II	Wydatki	3 399 867,42	2 996 947,72	3 199 560,68
	1. Spłata długoterminowych kredytów na rzecz innych banków	0,00	0,00	0,00
	2. Spłata długoterminowych pożyczek na rzecz innych niż banki instytucji finansowych	0,00	0,00	0,00
	3. Wykup dłużnych papierów wartościowych dla innych instytucji finansowych	890 000,00	1 780 000,00	885 000,00
	4. Z tytułu innych zobowiązań finansowych	0,00	0,00	0,00
	5. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	0,00	0,00	0,00
	6. Zmniejszenie stanu zobowiązań podporządkowanych	0,00	0,00	0,00
	7. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	2 509 867,42	1 216 947,72	2 314 560,68
	8. Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku	0,00	0,00	0,00
	9. Nabycie akcji własnych	0,00	0,00	0,00
	10. Inne wydatki finansowe	0,00	0,00	0,00
III	Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	-3 310 300,42	-2 783 026,72	-3 163 085,68
D	Przepływy pieniężne netto, razem (A.III + B.III + C.III)	-62 091 871,85	208 746 607,48	45 770 481,70
E	Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	-62 091 871,85	208 746 607,48	45 770 481,70
	- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	0,00	0,00	0,00
F	Środki pieniężne na początek okresu	546 616 667,18	337 870 059,70	337 870 059,70
G	Środki pieniężne na koniec okresu (F+D), w tym:	484 524 795,33	546 616 667,18	383 640 541,40
	- o ograniczonej możliwości dysponowania	1 025 884,23	56 961,15	722 660,67

f) Zestawienie zmian w kapitale własnym

	Treść informacji	Stan okresu:		
		30.06.2022	31.12.2021 (zbadane)	30.06.2021 (niezbadane)
I	Kapitał własny na początek okresu (BO)	197 836 037,71	213 567 052,54	185 436 045,46
	- korekty błędów podstawowych	0,00	-28 131 007,08	0,00
II	Kapitał własny na początek okresu (BO), po korektach	197 836 037,71	185 436 045,46	185 436 045,46
	1. Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu	13 686 814,00	14 877 900,00	14 877 900,00
	1.1. Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego	-1 430 145,00	-1 191 086,00	-1 374 513,00

Treść informacji	Stan okresu:		
	30.06.2022	31.12.2021 (zbadane)	30.06.2021 (niezbadane)
a) zwiększenia (z tytułu)	88 450,00	211 060,00	29 975,00
- emisji akcji	0,00	0,00	0,00
- wpłat udziałów członkowskich	88 450,00	211 060,00	29 975,00
- dopłata do udziałów członkowskich	0,00	0,00	0,00
- dywidenda	0,00	0,00	0,00
- połączenia banków	0,00	0,00	0,00
b) zmniejszenia (z tytułu)	1 518 595,00	1 402 146,00	1 404 488,00
- umorzenia akcji	0,00	0,00	0,00
- wypłat udziałów członkowskich	1 518 595,00	1 402 146,00	1 404 488,00
- wyśięg.niepełnych udziałów członkowskich	0,00	0,00	0,00
- połączenia banków	0,00	0,00	0,00
1.2. Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu	12 256 669,00	13 686 814,00	13 503 387,00
2. Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu	172 428 245,81	175 219 169,68	175 219 169,68
2.1.Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego	-10 527 049,44	-2 790 923,87	-2 793 323,87
a) zwiększenia (z tytułu)	17 603 957,64	6 027 112,12	6 024 892,12
- emisji akcji powyżej wartości nominalnej	0,00	0,00	0,00
- podziału zysku (ustawowo)	0,00	0,00	0,00
- podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)	0,00	0,00	0,00
- podziału zysku	17 600 538,62	6 024 372,12	6 024 372,12
- wpłat wpisowego	1 040,00	2 740,00	520,00
- przeksięgowania z funduszu z aktualizacji wyceny	2 379,02	0,00	0,00
- likwidacja funduszy specjalnych	0,00	0,00	0,00
- połączenia banków	0,00	0,00	0,00
b) zmniejszenia (z tytułu)	28 131 007,08	8 818 035,99	8 818 215,99
- pokrycia straty	28 131 007,08	8 818 035,99	8 818 035,99
- połączenia banków	0,00	0,00	0,00
- inne zmniejszenia	0,00	0,00	180,00
2.2.Kapitał (fundusz) zapasowy na koniec okresu	161 901 196,37	172 428 245,81	172 425 845,81
3.Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu	-64 872,23	3 947 328,14	3 947 328,14
3.1.Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny	-6 255 567,47	-4 012 200,37	-1 114 455,89
a) zwiększenie (z tytułu)	1 937 863,41	1 399 719,00	200 894,00
- przeszacowanie wartości aktywów	213 973,41	0,00	0,00
- odpisy z tytułu odroczonego podatku dochodowego	1 723 890,00	1 399 719,00	200 894,00
- połączenie banków	0,00	0,00	0,00
b) zmniejszenie (z tytułu)	8 193 430,88	5 411 919,37	1 315 349,89
- zbycia lub likwidacji środków trwałych	2 379,02	0,00	0,00
- wycena aktywów finansowych	7 933 959,86	4 953 333,37	1 281 312,89
- odpisy z tytułu odroczonego podatku dochodowego	257 092,00	458 586,00	34 037,00
- połączenie banków	0,00	0,00	0,00
3.2. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu	-6 320 439,70	-64 872,23	2 832 872,25
4. Fundusz ogólnego ryzyka bankowego na początek okresu	22 316 318,59	19 316 318,59	19 316 318,59

Treść informacji	Stan okresu:		
	30.06.2022	31.12.2021 (zbadane)	30.06.2021 (niezbadane)
4.1. Zmiany funduszu ogólnego ryzyka bankowego	0,00	3 000 000,00	3 000 000,00
a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	3 000 000,00	3 000 000,00
- podziału zysku	0,00	3 000 000,00	3 000 000,00
- inne	0,00	0,00	0,00
-	0,00	0,00	0,00
b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00	0,00
-	0,00	0,00	0,00
-	0,00	0,00	0,00
4.2. Fundusz ogólnego ryzyka bankowego na koniec okresu	22 316 318,59	22 316 318,59	22 316 318,59
5. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu	0,00	0,00	0,00
5.1. Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych	0,00	0,00	0,00
a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00	0,00
- podziału zysku	0,00	0,00	0,00
b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00	0,00
- przeksięgowania na fundusz zapasowy	0,00	0,00	0,00
-	0,00	0,00	0,00
5.2. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu	0,00	0,00	0,00
6. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	-10 530 468,46	206 336,13	-27 924 670,95
6.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	17 600 538,62	9 024 372,12	9 024 372,12
- korekty błędów podstawowych	0,00	0,00	0,00
6.2. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	17 600 538,62	9 024 372,12	9 024 372,12
6.3. Zmiana zysku z lat ubiegłych	-17 600 538,62	-9 024 372,12	-9 024 372,12
a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00	0,00
- podziału zysku z lat ubiegłych	0,00	0,00	0,00
-	0,00	0,00	0,00
-	0,00	0,00	0,00
b) zmniejszenie (z tytułu)	17 600 538,62	9 024 372,12	9 024 372,12
- podział zysku wg Uchwały ZP	17 600 538,62	9 024 372,12	9 024 372,12
6.4. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00	0,00
6.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu	28 131 007,08	8 818 035,99	8 818 035,99
- korekty błędów podstawowych	0,00	28 131 007,08	28 131 007,08
6.6. Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	28 131 007,08	36 949 043,07	36 949 043,07
6.7. Zmiana straty z lat ubiegłych	28 131 007,08	8 818 035,99	-8 818 035,99
a) zwiększenie (z tytułu)	-28 131 007,08	-8 818 035,99	-8 818 035,99
- przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia	-28 131 007,08	-8 818 035,99	-8 818 035,99
- połączenie banków	0,00	0,00	0,00
b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00	0,00
- połączenie banków	0,00	0,00	0,00
6.8. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	28 131 007,08	28 131 007,08
6.9. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	-28 131 007,08	-28 131 007,08
7. Wynik netto	31 641 417,09	17 600 538,62	18 922 784,31

	Treść informacji	Stan okresu:		
		30.06.2022	31.12.2021 (zbadane)	30.06.2021 (niezbadane)
	a) zysk netto	31 641 417,09	17 600 538,62	18 922 784,31
	b) strata netto	0,00	0,00	0,00
	c) odpisy z zysku	0,00	0,00	0,00
III	Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)	221 795 161,35	197 836 037,71	201 870 200,88
IV	Kapitał (fundusz) własny po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	221 795 161,35	197 836 037,71	201 870 200,88

2. Informacja o spełnieniu przez bank wymogów, o których mowa w art. 128 ustawy – Prawo bankowe

Bank spełnia wymogi, o których mowa w art.128 ustawy – Prawo bankowe. Rachunek funduszy własnych został przeprowadzony zgodnie z art. 127 wskazanej ustawy, rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 575/2013 z dnia 26 czerwca 2013 r. w sprawie wymogów ostrożnościowych dla instytucji kredytowych i firm inwestycyjnych i towarzyszących mu standardów technicznych Europejskiego Urzędu Nadzoru Bankowego (CRR) oraz Dyrektywą Parlamentu Europejskiego i Rady 2013/36/UE z dnia 26.06.2013r. (CRD IV).-Krakowski Bank Spółdzielczy stosuje w rachunku adekwatności kapitałowej na dzień 30 czerwca 2022 r. zasady wynikające zarówno z przepisów unijnych, jak i ze znowelizowanych przepisów prawa krajowego (tj. ustawa Prawo bankowe z dnia 29 sierpnia 1997 r. z późniejszymi zmianami oraz ustawa z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nadzorze makroostrożnościowym nad systemem finansowym i zarządzaniu kryzysowym w systemie finansowym z późniejszymi zmianami).

Na dzień 30 czerwca 2022 r. Krakowski Bank Spółdzielczy spełniał wszystkie wymogi w zakresie adekwatności kapitałowej, które prezentujemy w poniższej tabeli:

Wyszczególnienie	Wartość w zł na dzień 30.06.2022 r.
Fundusze własne, w tym:	200 976 309
Kapitał Tier I, w tym:	185 706 423
Kapitał podstawowy Tier I	185 706 423
Kapitał dodatkowy Tier I	0
Kapitał Tier II	15 269 886
Łączna kwota ekspozycji na ryzyko, w tym:	1 332 168 396
z tytułu ryzyka kredytowego	1 130 637 471
z tytułu ryzyka walutowego	0
z tytułu ryzyka operacyjnego	201 530 925
Łączny współczynnik kapitałowy	15,09%
Współczynnik kapitału Tier I	13,94%
Współczynnik kapitału podstawowego Tier I	13,94%
Kapitał wewnętrzny	156 126 686

3. struktura należności banku w podziale na kategorie, zgodnie z przepisami o tworzeniu rezerw na ryzyko związane z działalnością banków, w tys. zł

Grupa	Saldo	Pozabilans	Odsetki	ESP	Rezerwy z odpisami	Rezerwy	Odpisy	Wskaźnik wyrezerwowania (nominał)
- normalne	705 080,69	100 491,54	1 407,46	10 896,63	2 141,50	2 134,22	7,28	
- pod obserwacją	34 615,10	71,63	71,18	222,74	380,88	379,81	1,07	
- poniżej standardu	92 778,29	5 108,28	67,95	464,32	5 531,94	5 518,35	13,59	5,95%

- wątpliwe	69 507,79	3 228,25	47,34	317,79	1 673,20	1 649,53	23,67	2,37%
- stracone	222 692,32	326,81	48 399,53	677,52	138 220,88	89 821,38	48 399,51	40,33%
Suma końcowa	1 124 674,18	109 226,51	49 993,45	12 578,99	147 948,41	99 503,29	48 445,12	25,19%

4. Struktura koncentracji zaangażowania banku w poszczególne jednostki, grupy kapitałowe, segmenty rynku branżowe i geograficzne wraz z oceną ryzyka związanego z tym zaangażowaniem,
- a) Koncentracja branżowa: udział 6 największych branż w portfelu kredytowym wynosi 59,98%. (dane w tys. PLN)

sektor gospodarki	całkowite zaangażowanie	jakość*	udział w obliżu kredytowym i pozabilansie
ADMINISTRACJA PUBLICZNA I OBRONA NARODOWA; OBOWIĄZKOWE ZABEZPIECZENIA SPOŁECZNE	49 750	0,00%	4,03%
BUDOWNICTWO	165 751	29,80%	13,43%
DZIAŁALNOŚĆ ZWIĄZANA Z OBSŁUGĄ RYNKU NIERUCHOMOŚCI	231 770	49,71%	18,78%
DZIAŁALNOŚĆ ZWIĄZANA Z ZAKWATEROWANIEM I USŁUGAMI GASTRONOMICZNYMI	52 725	84,00%	4,27%
HANDEL HURTOWY I DETALICZNY; NAPRAWA POJAZDÓW SAMOCHODOWYCH, WŁĄCZAJĄC MOTOCYKLE	156 637	35,40%	12,69%
PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE	83 705	73,53%	6,78%
OSOBY FIZYCZNE	377 008	8,76%	30,55%
Pozostałe branże	116 555	54,59%	9,45%
suma	1 233 901	34,23%	100,00%

Przez „jakość” należy rozumieć stosunek wartości obliża kredytowego ekspozycji z portfela zagrożonego do portfela ogółem, w danym sektorze.

Portfel kredytowy pozostaje zdywersyfikowany branżowo (udziały nie przekraczają 20%, zgodnie z przyjętymi limitami). Dominujące branże to budownictwo, obsługa rynku nieruchomości i handel. W przypadku branży hotelarskiej widoczny jest bardzo wysoki poziom kredytów zagrożonych w następstwie Covid-19.

Akcja kredytowa w ostatnich miesiącach była skoncentrowana w obszarze kredytów dla osób fizycznych.

Spadek portfela kredytowego w 2021 roku i w I półroczu 2022 r. oraz mała ilość rozpoczętych projektów inwestycyjnych, finansowanych przez Bank, powinny skutkować ograniczonymi szybkimi, negatywnymi konsekwencjami obecnych zmian makroekonomicznych.

Niemniej jednak wysoki udział kredytów dla podmiotów gospodarczych w portfelu może powodować konieczność zmian klasyfikacji (do zagrożonych) z powodu pogorszenia się sytuacji ekonomiczno-finansowej klientów, pomimo terminowych spłat.

b) Zestawienie ekspozycji kredytowych w podziale na branże w układzie systematyki PKD 2007, na dzień 30.06.2022 r.

	Zaangażowanie, w zł
OSOBY FIZYCZNE	377 007 839
DZIAŁALNOŚĆ ZWIĄZANA Z OBSŁUGĄ RYNKU NIERUCHOMOŚCI	231 769 541
BUDOWNICTWO	165 750 621
HANDEL HURTOWY I DETALICZNY; NAPRAWA POJAZDÓW SAMOCHODOWYCH, WŁĄCZAJĄC MOTOCYKLE	156 637 471
PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE	83 705 352
DZIAŁALNOŚĆ ZWIĄZANA Z ZAKWATEROWANIEM I USŁUGAMI GASTRONOMICZNYMI	52 724 828
ADMINISTRACJA PUBLICZNA I OBRONA NARODOWA; OBOWIĄZKOWE ZABEZPIECZENIA SPOŁECZNE	49 749 895
OPIEKA ZDROWOTNA I POMOC SPOŁECZNA	41 892 392
TRANSPORT I GOSPODARKA MAGAZYNOWA	18 093 109
ROLNICTWO, LEŚNICTWO, ŁOWIECTWO I RYBACTWO	16 571 005
DZIAŁALNOŚĆ PROFESJONALNA, NAUKOWA I TECHNICZNA	12 099 026
EDUKACJA	9 875 686
WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ, PARĘ WODNĄ, GORĄCĄ WODĘ I POWIETRZE DO UKŁADÓW KLIMATYZACYJNYCH	4 769 144
DZIAŁALNOŚĆ FINANSOWA I UBEZPIECZENIOWA	4 427 568
DZIAŁALNOŚĆ ZWIĄZANA Z KULTURĄ, ROZRYWKĄ I REKREACJĄ	4 161 469
DOSTAWA WODY; GOSPODAROWANIE ŚCIEKAMI I ODPADAMI ORAZ DZIAŁALNOŚĆ ZWIĄZANA Z REKULTYWACJĄ	1 944 975
DZIAŁALNOŚĆ W ZAKRESIE USŁUG ADMINISTROWANIA I DZIAŁALNOŚĆ WSPIERAJĄCA	1 085 541
POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA	811 264
GÓRNICTWO I WYDOBYWANIE	800 000
INFORMACJA I KOMUNIKACJA	23 964
Suma końcowa	1 233 900 690

Lista branż o podwyższonym ryzyku kredytowym (wg sekcji PKD 07) obejmuje:

- działalność usługową związaną z zakwaterowaniem i wyżywieniem, sekcja I (PKD 07), Dział 55 oraz Dział 56, z uwagi na niekorzystny wskaźnik jakości tej kategorii ekspozycji (83,2%) wywołany skutkami Covid-19,
- chów i hodowla świń, sekcja A (PKD 07) 01.46.Z, głównie z uwagi na obowiązujące środki ostrożności i ograniczenia w możliwości przemieszczania świń, mięsa wieprzowego i innych produktów pozyskanych od świń oraz dzików i ich mięsa.

c) Koncentracja kwotowa: największy udział stanowią kredyty o wartości jednostkowej powyżej 6 mln zł.

	SALDO	POZABILANS	ZAGROŻONE	JAKOŚĆ	UDZIAŁ (ŁĄCZNE ZAANG.)
I. od 0 do 50 tys. zł włącznie	101 169 909,45	12 977 047,67	10 695 574,13	10,60%	9,30%
II. powyżej 50 do 100 tys. zł włącznie	96 362 079,88	4 393 976,18	12 674 908,67	13,20%	8,20%
III. powyżej 100 do 200 tys. zł włącznie	68 536 949,26	3 608 926,03	3 889 345,68	5,70%	5,80%

	SALDO	POZABILANS	ZAGROŻONE	JAKOŚĆ	UDZIAŁ (ŁĄCZNE ZAANG.)
IV. powyżej 200 do 300 tys. zł włącznie	34 548 386,51	2 149 128,89	2 720 946,30	7,90%	3,00%
IV. powyżej 300 do 500 tys. zł włącznie	52 656 030,18	3 919 246,70	7 783 427,69	14,80%	4,60%
IV. powyżej 500 do 2.000 tys. zł	135 978 536,83	17 068 509,25	45 529 444,78	33,50%	12,40%
V. powyżej 2.000 do 5.999 tys. zł	208 902 001,36	15 054 414,29	98 895 913,20	47,30%	18,20%
VI. od 6.000 tys. zł włącznie	426 484 903,09	50 000 459,17	202 763 490,52	47,50%	38,60%
VII. Brak kredytu	35 386,91	54 798,76	25 341,61	71,60%	0,00%
Suma końcowa	1 124 674 183,47	109 226 506,94	384 978 392,58	34,20%	100,00%

Widoczny jest rosnący wskaźnik kredytów zagrożonych wraz ze wzrostem kwoty udzielonego kredytu.

d) Zestawienie ekspozycji kredytowych w podziale na województwa,, według siedziby kredytobiorcy, na dzień 30.06.2022 r.

Etykiety wierszy	SALDO	POZABILANS	(bil + pozab)	UDZIAŁ (całk.zaang.)	JAKOŚĆ
woj. Małopolskie	851 339 140	87 239 164	938 578 304	76,07%	30,90%
woj. Śląskie	139 016 878	6 147 457	145 164 335	11,76%	46,20%
woj. Podkarpackie	41 117 905	5 618 002	46 735 907	3,79%	38,40%
woj. Mazowieckie	21 787 559	8 186 932	29 974 491	2,43%	66,40%
woj. Świętokrzyskie	28 111 694	1 807 794	29 919 488	2,42%	44,00%
woj. Opolskie	23 257 414	48 417	23 305 832	1,89%	34,70%
woj. Łódzkie	9 667 314	3 177	9 670 490	0,78%	32,20%
woj. Kujawsko-Pomorskie	3 121 473	0	3 121 473	0,25%	50,20%
woj. Wielkopolskie	2 869 060	154 254	3 023 314	0,25%	41,30%
woj. Dolnośląskie	2 824 876	2 004	2 826 880	0,23%	19,60%
woj. Lubelskie	775 942	14 672	790 614	0,06%	52,10%
woj. Lubuskie	380 777	0	380 777	0,03%	56,50%
woj. Zachodniopomorskie	246 366	3 635	250 000	0,02%	57,70%
woj. Pomorskie	146 513	1 000	147 513	0,01%	77,70%
woj. Warmińsko-Mazurskie	11 274	0	11 274	0,00%	18,70%
Suma końcowa	1 124 674 183	109 226 507	1 233 900 690	100,00%	34,20%

5. Źródła pozyskania depozytów, z uwzględnieniem podziału na branżowe i geograficzne segmenty rynku.

Źródła finansowania banku to głównie depozyty podmiotów niefinansowych i jednostek budżetowych. Bank obejmuje swoim terenem działania obszar Rzeczypospolitej Polskiej. Struktura depozytów zaprezentowana jest w tabeli poniżej.

Wyszczególnienie	Kwota, w zł	Struktura
Bank Centralny	0,00	0,00%
Instytucje finansowe	0,00	0,00%
bieżące	0,00	0,00%
terminowe	0,00	0,00%
Osoby prywatne	2 058 958 084,83	58,11%

Wyszczególnienie	Kwota, w zł	Struktura
bieżące	1 058 908 322,83	29,89%
terminowe	1 000 049 762,00	28,23%
Podmioty niefinansowe	959 345 582,29	27,08%
bieżące	754 236 720,02	21,29%
terminowe	205 108 862,27	5,79%
Budżet	524 653 492,80	14,81%
bieżące	391 892 248,30	11,06%
terminowe	132 761 244,50	3,75%
Razem	3 542 957 159,92	100,00%

III. Podpisy

Osoba, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych:

Maciej Małodobry

Zarząd:

1. Tomasz Styczyński Prezes Zarządu

2. Irena Wiktor Wiceprezes Zarządu

3. Mariusz Kumorek Wiceprezes Zarządu

4. Sebastian Żbik Wiceprezes Zarządu

Podpisano elektronicznie.

Kraków, dnia 26.09.2022r.